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Ratssitzung vom 22.06.2014 

Hier: TOP 10: Haushalt 2015-2016; Haushaltssatzung für die Haushaltsjahre 
2015 und 2016, Investitionen für die Jahre 2015 bis 2019 
 
 
 
Sehr geehrte Frau Pfordt, 
 
abweichend zu den bisher vorliegenden Anträgen der SPD-Fraktion zur Haushaltssatzung 2015/2016 
beantragen wir folgende Änderung in der Produktgruppe 010/160, hier: 52152100 (Gebäudeunterhal-
tung Einzelmaßnahmen): 
  
Ansätze neu: 

Ansatz 
SPD 
2015 

Ansatz 
SPD 2016 

Plan. SPD 
2017 

Plan. SPD 
2018 

Plan. SPD 
2019 

      
1.173.000 
      

      
1.430.000 
      

      
900.000 
      

      
1.120.000 
      

      
1.100.000 
      

  
Hiermit beabsichtigen wir, dass mit der Summe der Anträge der SPD-Fraktion ein Haushaltssiche-
rungskonzept vermieden wird. Sollten hierzu weitere Veränderungen erforderlich sein, würden wir 
analog den Forderungen des Kämmerers weitere Einsparungen bei den Personalkosten mündlich 
beantragen. 

 
Mit freundlichen Grüßen 

 

    
                                   
Elke Bartkowski       Fadia Faßbender 
Fraktionsvorsitzende      stv. Fraktionsvorsitzende 

Bethlehemer Straße 9 - 11 
50126 Bergheim 
 

Telefon: 02271 / 89 438 
Fax:       02271 / 89 439 
 

Email: 
spd-fraktion@bergheim.de 
elke.bartkowski@bergheim.de 
 
www.spd-fraktion-bergheim.de 
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Stadt Bergheim 
Die Bürgermeisterin 
Frau Maria Pfordt 
 
Im Hause 
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